Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоберезовская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З  № 68
от: 25 августа  2023 года

с. Новоберезовка

Утверждение локальных актов

по  обеспечению  безопасных  перевозок обучающихся

на школьном автобусе

В целях  безопасности  при организации  перевозок  учащихся школьным автобусом по маршруту  с. Новоберезовка  – с. Малая Повалиха и обратно приказываю:
Утвердить следующие  локальные акты:

· Положение об организации  и обеспечении  безопасности  при  перевозке  обучающихся  на  школьном  автобусе.

· должностные обязанности  водителя школьного автобуса;

· должностные обязанности сопровождающего;

· инструкция  для обучающихся по технике безопасности при поездках  в  школьном автобусе;

· инструкция для водителя об особенностях работы в весенне-летний период и   об организации работы в осенне-зимний период;

·  инструкция  для водителя и сопровождающих  об оказании первой медицинской помощи пострадавшим   при ДТП;

· действия  водителя и учащихся  в экстремальной ситуации;

· порядок по экстренной эвакуации учащихся при ДТП.
· Журнал регистрации путевых листов ТС.
· Журнал регистрации результатов предрейсового контроля технического состояния ТС.
· Журнал учета выхода и возврата школьного транспорта.
                           Директор школы:                                                Марченко Ю.Н.